
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 2025/0275/DDAS 
číslo smlouvy zhotovitele: 841/TB/DA/2025/007/DALR

Název Díla: Oprava místní komunikace v koordinaci s opravou vozovky po akci: 
“Modernizace tratě Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)" v ulici Jana Wericha,

Kladno

ČI. I
Smluvní strany

1. Objednatel:
Statutární město Kladno
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno 
IČ: 00234516 
DIČ: CZ00234516
Zastoupen: Mgr. Milanem Volfem, primátorem
^j^^^^^h^^yj^kjučování elektronických faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy:

Korespondenční adresa pro doručování ostatní korespondence vč. listinných faktur a jejich příloh 
podle této smlouvy: nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

spojení:)^H^^^^^^H

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
Jméno: Mgr. Milan Volf, primátor

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel")

2. Zhotovitel:
STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ608 38 744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634, 
zastoupen: zástupce Ing. Jaroslav Bílek, technický vedoucí oblasti

zástupce Ing. Milan Plachý, technický vedoucí provozní jednotky

Stavbu provádí: 
STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Oblast Beroun, provozní jednotka Kladno
se sídlem: 
bankovní spojení:

Pod Horkou, 273 07 Vinaříce

E-mailová adresa pro vracení elektronických faktu
Korespondenční adresa pro doručování ostatní korespondence vč. reklamací a vracení listinných 
faktur: Pod Horkou, 273 07 Vinaříce

Stránka 1 z 11



(dále jen „Zhotovitel")

ČI. II
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro Objednatele dílo v 
rozsahu dle čl. II této smlouvy a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle 
čl. IV této smlouvy.

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí: pokládka asfaltových vrstev včetně komplexní dodávky 
materiálu potřebného k realizaci dle této Smlouvy na akci Oprava místní komunikace v koordinaci 
s opravou vozovky po akci: “Modernizace tratě Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)" v 
ulici Jana Wericha, Kladno (dále jen „Dílo“).

3. Rozsah Díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 k této smlouvě.

4. Plnění nad rámec rozsahu Díla dle odst. 3 tohoto článku bude realizováno v souladu s čl. IV odst. 
4 této smlouvy.

Čl. Ill
Termíny realizace Díla a místo realizace Díla

1. Zhotovitel se za podmínky poskytnutí požadované součinnosti ze strany Objednatele zavazuje 
provést Dílo ve sjednané době a to:

Termín zahájení realizace Díla: 04/2025

Termín provedení Díla, tj. dokončení Díla (tak aby bylo způsobilé sloužit svému účelu) a předání 
Objednateli: 05/2025.

2. Zhotovitel se za podmínky poskytnutí požadované součinnosti ze strany Objednatele zavazuje 
dokončit a předat Dílo v termínu dle odst. 1 tohoto článku.

Stránka 2 z 11



 
 

Stránka 3 z 11 

 

3. PYi nevhodném poasí (zejména trvalý déae, sn��ení, nebo mráz) bude termín provedení Díla a 
veakeré mo�né dílí termíny posunuty o dobu prostojo vynucených nevhodnými podmínkami. 
Nevhodné podmínky pro provád�ní prací na daných dílích technologií jsou uvedeny 
v pYísluaných eských technických normách. 

 
4. V pYípad� posunu termínu zahájení realizace Díla a/nebo v pYípad� pYeká�ek v realizaci Díla 

z dovodo nezavin�ných Zhotovitelem, bude bez jakéhokoliv nároku Objednatele (zejm. sankce, 
pokuty, ualý zisk i náhrada akody) termín provedení Díla a veakeré mo�né dílí termíny posunuty 
minimáln� o shodný asový úsek, o který bylo posunuto zahájení realizace Díla a/nebo po který 
trvala pYeká�ka v realizaci Díla. V pYípad�, �e z dovodo uvedených v pYedchozí v�t� dojde k 
posunutí doby realizace Díla do zimního období bez zavin�ní Zhotovitele nebo v pYípad� nutnosti 
u�ívání technologií nevhodných pro zimní poasí v zimním období bez zavin�ní Zhotovitele, 
budou termín provedení Díla a veakeré mo�né dílí termíny adekvátn� prodlou�eny, a to mimo 
jiné s pYihlédnutím k pYedpokládanému vlivu poasí v zimním období na pYísluané technologie. 
Právo Zhotovitele odstoupit od této smlouvy dle l. XII odst. 1 této smlouvy je nedoteno. 

 
5.  Místo realizace Díla: ul. Jana Wericha, Kladno 
 

l. IV 
Cena Díla 

 
1.  Cena Díla je sjednána podle kalkulace Zhotovitele na základ� Objednatelem pYedaných podklado 

a iní: 685.179,32 K (slovy: aest set osmdesát p�t tisíc jedno sto sedmdesát dev�t korun eských 
tYicet dva haléYo) bez dan� z pYidané hodnoty. Tímto není doten l. IV. odst. 2. této smlouvy. 

 
2. Výsledná cena Díla bude urena dle cen jednotlivých polo�ek 3 viz polo�kový rozpoet, který je 

pYílohou . 1 k této smlouv�. Cena Díla, kterou Objednatel Zhotoviteli uhradí, bude tedy urena 
skuteným rozsahem prací a dodávek ocen�ných na základ� jednotkových cen polo�ek, avaak 
nebude ni�aí ne� cena dle odst. 1 tohoto lánku. 

 
3.  Cena Díla mo�e být bez souasné zm�ny rozsahu Díla zm�n�na, pokud v prob�hu realizace Díla 

dojde k nárostu cen rozhodujících materiálo proti cenám zahrnutým v nabídce Zhotovitele, a to o 
více jak 5 %. Navýaení cen t�chto materiálo je Zhotovitel povinen Objednateli prokázat navýaením 
cen t�chto materiálo u dodavatelo Zhotovitele. Navýaení ceny Díla se v takovém pYípad� uplatní 
prostYednictvím úpravy jednotkových cen polo�ek polo�kového rozpotu Zhotovitele (pYílohy . 1 
této smlouvy), v nich� jsou pYedm�tné materiály obsa�eny, o stejné procento, o které doalo 
k navýaení cen výae uvedených rozhodujících materiálo u dodavatelo Zhotovitele a které 
Zhotovitel v souladu s tímto odstavcem dolo�il.  

 
4. Pokud bude v prob�hu realizace Díla provedeno i pln�ní nad rámec rozsahu Díla dle l. II odst. 3 

této smlouvy, a to bu� na �ádost Objednatele, anebo z dovodu okolností nepYedvídatelných pYi 
uzavírání této smlouvy, bude pYísluané pln�ní ocen�no bu� podle jednotkových cen pou�itých 
pro kalkulaci ceny Díla (je-li relevantní, upravených dle odst. 3 tohoto  článku), anebo v pYípad�, 
�e jednotkové ceny pYísluaného pln�ní nebyly pou�ity pYi tvorb� ceny Díla, bude pln�ní ocen�no 
s pou�itím jednotkových cen dle cenové soustavy spole nosti ÚRS CZ a.s. nebo OTSKP 
platných ke dni realizace pYedm�tného pln�ní. Ujednání o rozsahu pln�ní nad rámec povodního 
rozsahu Díla, dále o cen� tohoto pln�ní (kalkulované dle tohoto odstavce) a o pYípadném vlivu 
pYedm�tného pln�ní na prodlou�ení termíno, mohou být i v jiné form� ne� ve form� dodatku k 
této smlouv�.

 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 4 z 11 

 

l. V 
Platební podmínky, fakturace 

 
1.  Provedené ásti Díla (v. pYípadného pln�ní dle l. IV odst. 4 této smlouvy a/nebo dle l. VIII odst. 

4 této smlouvy) budou Zhotoviteli hrazeny na základ� dílích m�síních daIových doklado, 
vystavených Zhotovitelem a dolo�ených v�dy m�síním soupisem provedených prací a dodávek. 
Smluvní strany si vzájemn� ud�lily souhlas v souladu s § 26 odst. 3 zákona . 235/2004 Sb., o 
dani z pYidané hodnoty, v platném zn�ní (dále jen >Zákon o DPH<) s pou�itím daIového dokladu 
v elektronické podob�. Faktury v. jejich pYíloh podle této smlouvy bude Zhotovitel zasílat 
Objednateli v elektronické podob� ve formátu .pdf na e-mailovou adresu Objednatele pro 
doruování elektronických faktur, uvedenou v l. I této smlouvy, nebo v listinné podob� na 
korespondenní adresu Objednatele pro doruování listinných faktur, uvedenou v l. I této 
smlouvy. 

 
2. Splatnost daIových doklado se sjednává na 30 dno ode dne jejich vystavení Zhotovitelem. 

DaIové doklady budou obsahovat nále�itosti daIových doklado specifikované v Zákon� o DPH 
ve zn�ní platném v dob� jejich vystavení. Smluvní strany se dohodly, �e pro úely zákona se za 
den uskuten�ní zdanitelného pln�ní bude pova�ovat den podpisu soupisu prací, pYípadn� 
pYedávacího protokolu, Objednatelem. 

 
3. Zhotovitel bude fakturovat dle pYedchozích odstavco tohoto lánku s pYenesenou daIovou 

povinností (tj. bez dan� z pYidané hodnoty) dle § 92a a násl. Zákona o DPH. Pouze pokud 
Objednatel není plátce dan� z pYidané hodnoty nebo Dílo Objednatel nevyu�ije v rámci své 
ekonomické innosti nebo ve vztahu k Dílu dle této smlouvy nevystupuje Objednatel jako osoba 
povinná k dani (tj. v n�kterém ze dvou pYedvypln�ných prohláaení v pYíloze . 4 k této smlouv� 
odpoví Objednatel NE), bude k cen� Díla pYipotena daI z pYidané hodnoty v aktuální výai dle 
pYísluaných právních pYedpiso. Objednatelem dopln�ná a potvrzená pYíloha . 4 - Prohláaení 
objednatele pro úely uplatn�ní DPH bude pYilo�ena k této smlouv� nejpozd�ji pYi podpisu této 
smlouvy. 

 
4.  V pYípad�, pokud dojde k prodlení s jakoukoliv platbou dle této smlouvy, Zhotovitel je oprávn�n 

od prvního dne prodlení s platbou pYeruait provád�ní Díla, a to a� do okam�iku úhrady pYísluané 
platby Zhotoviteli. V tomto pYípad� termín provedení Díla a veakeré mo�né dílí termíny budou 
posunuty o asový úsek odpovídající minimáln� dob� pYeruaení provád�ní Díla dle tohoto 
odstavce. V pYípad�, �e vlivem posunutí termíno dle tohoto odstavce dojde k posunutí realizace 
Díla do klimaticky nevhodného období nebo k nutnosti u�ívání technologií nevhodných pro zimní 
poasí v zimním období, budou uplatn�ny l. III odst. 3 a l. III odst. 4 této smlouvy. Objednateli 
v souvislosti s pYeruaením provád�ní Díla a z toho plynoucího posunutí termíno dle tohoto 
odstavce nevznikne jakýkoliv sankní nárok. Sankní nároky Zhotovitele za prodlení s platbou 
dle této smlouvy vznikají i po dobu pYeruaení provád�ní Díla dle tohoto odstavce. Pokud délka 
prodlení s platbou dle této smlouvy pYesáhne 30 dní, Zhotovitel je oprávn�n od této smlouvy 
odstoupit postupem dle l. XII této smlouvy. 

 
 

l. VI 
Stavební deník 

 
1. Zhotovitel je povinen vést ode dne pYevzetí staveniat� o pracích, které provádí v rámci realizace 

Díla, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat vaechny skutenosti rozhodné pro pln�ní 
této smlouvy. Pro vedení stavebního deníku jsou závazná ustanovení pYísluaných právních 
pYedpiso.  

 
2. Stavební deník bude po celou dobu realizace Díla pYístupný pro Objednatele na jeho vy�ádání.  
 
3. Pokud Objednatel nepYipojí do 3 dno k pYísluanému zápisu Zhotovitele svoj písemný komentáY do 

stavebního deníku, má se za to, �e s obsahem pYedm�tného zápisu Zhotovitele souhlasí.  
 



 
 

Stránka 5 z 11 

 

l. VII 
Staveniat� 

 
1.  Objednatel se zavazuje pYedat Zhotoviteli staveniat� prosté právních i faktických závad a pln� 

zposobilé k realizaci Díla a dalaí Zhotovitelem po�adované dokumenty nejpozd�ji 3 dny pYed 
termínem zahájení realizace Díla. O pYedání staveniat� a uvedených dokumento (dokumentace) 
bude poYízen protokol, který bude podepsán oprávn�nými zástupci smluvních stran. Závazný 
vzor protokolu o pYedání a pYevzetí staveniat� (pracoviat�) je pYílohou . 5 k této smlouv�. 
V pYípad� prodlení s pYedáním staveniat�, resp. uvedených dokumento (dokumentace), se termín 
provedení Díla, a rovn�� veakeré mo�né dílí termíny, posunují minimáln� o poet dní, je� 
odpovídá shora uvedenému prodlení ze strany Objednatele. V pYípad�, kdy posunutí termínu 
pYedání staveniat�, resp. uvedených dokumento (dokumentace), Objednatelem zposobí 
pYesunutí technologií nevhodných pro zimní poasí do zimního období, budou termín provedení 
Díla a veakeré mo�né dílí termíny adekvátn� prodlou�eny, a to mimo jiné s pYihlédnutím k 
pYedpokládanému vlivu poasí v zimním období na pYísluané technologie. Právo Zhotovitele 
odstoupit od této smlouvy dle l. XII odst. 1 této smlouvy je nedoteno. 

 
2.  Za staveniat� se pova�uje prostor urený projektovou dokumentací pro stavbu a pro zaYízení 

staveniat�. 
 
3.  Zhotovitel je oprávn�n na pYevzatém staveniati umístit oznaení své obchodní firmy formou 

reklamních tabulí. 
 

l. VIII 
Realizace Díla 

 
1.  Zhotovitel odpovídá za bezpenost a ochranu zdraví vaech osob v prostoru staveniat�. Zhotovitel 

se zavazuje v souvislosti s pln�ním práv a povinností plynoucích z této smlouvy dodr�ovat 
veakeré právní pYedpisy, a to zejména v oblasti bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci.  

 
2.  Vlastnické právo k Dílu pYechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem úhrady ceny Díla 

Zhotoviteli. Objednatel nese nebezpeí akody na Díle od zahájení realizace Díla Zhotovitelem.  
 
3.  Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout pYi pln�ní této smlouvy veakerou po�adovanou 

souinnost. V pYípad� neposkytnutí této souinnosti ze strany Objednatele, není po dobu prodlení 
s poskytnutím této souinnosti Zhotovitel v prodlení s realizací Díla. V pYípad�, �e vlivem 
neposkytnutí souinnosti Objednatele dle tohoto odstavce dojde k posunutí realizace Díla do 
klimaticky nevhodného období nebo k nutnosti u�ívání technologií nevhodných pro zimní poasí 
v zimním období, budou uplatn�ny l. III odst. 3 a l. III odst. 4 této smlouvy. Právo Zhotovitele 
odstoupit od této smlouvy dle l. XII odst. 1 této smlouvy je nedoteno. 

 
4. Pokud bude Zhotoviteli pYed realizací Díla nebo v prob�hu realizace Díla pYedána Objednatelem 

realizaní projektová dokumentace odlianá od projektové dokumentace, kterou m�l Zhotovitel 
k dispozici pYi kalkulaci ceny Díla dle této smlouvy, nebo Zhotovitel v prob�hu realizace Díla zajistí 
vypracování realizaní projektové dokumentace (a to v pYípad�, kdy se v prob�hu realizace Díla 
zjistí, �e Dílo dle projektové dokumentace pYedané Objednatelem Zhotoviteli (pYed ocen�ním 
Díla) nebude mo�né  zrealizovat), Zhotovitel dle l. IV odst. 4 této smlouvy ocení a Objednateli 
vyfakturuje i pYípadné pln�ní, které bude dle Objednatelem pYedané realizaní projektové 
dokumentace i realizaní projektové dokumentace zajiat�né Zhotovitelem, nutné provést nad 
rámec Díla ocen�ného dle projektové dokumentace, kterou m�l Zhotovitel k dispozici pYi kalkulaci 
ceny Díla dle této smlouvy (vetn� ceny za zpracování realizaní projektové dokumentace, pokud 
její zpracování zajistil Zhotovitel). 

 
5. V pYípad�, �e Dílo dle této smlouvy je realizováno pro koneného objednatele odlianého od 

Objednatele dle této smlouvy (a to bu� jako dílo samostatné, anebo jako souást jiného díla), 
neu�ije se ve vztahu ke Zhotoviteli podle této smlouvy jako poddodavateli Objednatele podle této 
smlouvy ustanovení § 2630 zák. . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, v platném zn�ní.  



 
 

Stránka 6 z 11 

 

l. IX 
Provedení Díla a pYejímací Yízení 

 
1. Zhotovitel splní svoj závazek provést Dílo dokonením Díla a pYedáním Díla Objednateli. Dílo je 

dokoneno, je-li pYedvedena jeho schopnost slou�it svému úelu (dle § 2605 odst. 1 zák. . 
89/2012 Sb., obanského zákoníku, v platném zn�ní). 

 
2. Objednatel je povinen na výzvu Zhotovitele Dílo pYevzít. 
 
3. O pYedání a pYevzetí Díla bude poYízen zápis, který bude podepsán oprávn�nými zástupci 

smluvních stran. Závazný vzor zápisu o pYedání a pYevzetí Díla je pYílohou . 6 k této smlouv�. 
Dnem podpisu zápisu o pYedání a pYevzetí Díla Objednatelem je dílo pova�ované za pYedané 
Zhotovitelem a pYevzaté Objednatelem.  

 
4. Drobné vady a/nebo nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými drobnými vadami 

a/nebo nedod�lky, nebrání u�ívání Díla funkn� nebo esteticky, ani u�ívání Díla podstatným 
zposobem neomezují, nebudou pYeká�kou pYevzetí Díla Objednatelem (dle § 2628 zák. . 
89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní). V tomto pYípad� zápis o pYedání a pYevzetí 
Díla bude obsahovat i soupis pYípadných drobných vad a/nebo nedod�lko zjiat�ných pYi 
pYejímacím Yízení, pYiem� tyto vady a/nebo nedod�lky budou odstran�ny v dohodnuté lhot�, 
která nesmí být krataí ne� reáln� technicky a organizan� mo�ná lhota pro odstran�ní pYedm�tné 
vady nebo pYedm�tného nedod�lku. 

 
 

l. X 
Záruka za jakost Díla 

 
1.  Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku za jakost Díla, a to po ní�e uvedenou záruní dobu. Zhotovitel 

v rámci záruky za jakost Díla odpovídá za to, �e Dílo bude provedeno podle podmínek této 
smlouvy a v souladu s právními pYedpisy. Záruní doba zaíná b��et dnem pYevzetí Díla 
Objednatelem anebo dnem zahájení jeho u�ívání (v�dy od události, která nastane dYíve). Pokud 
Dílo bude pYedáváno po ástech, zaíná b�h záruní doby k pYísluané ásti Díla v�dy dnem 
pYevzetí pYísluané ásti Díla Objednatelem nebo dnem zahájení jejího u�ívání (podle toho, co 
nastane dYíve). Záruní doba iní 60 m�síco. V záruní dob� bude Dílo vykazovat kvalitativní 
vlastnosti (provozní zposobilost) pYim�Yené obvyklému opotYebení b��ným provozním zatí�ením 
a vlastnosti pYim�Yené vlivu pov�trnostních podmínek.  

 
2. Zhotovitel nemá povinnosti z vadného pln�ní ani povinnosti z vad stavby, ani na tyto vady 

neposkytuje záruku za jakost Díla, pokud bude zjiat�no, �e: 
a) pYísluaná vada Díla je zposobena nedostatenou únosností podlo�í nebo konstrukních vrstev, 

jejich� provedení nebylo v rozsahu Díla dle této smlouvy, nebo 
b) pYísluaná vada Díla je zposobena trhlinami vzniklými prokopírováním z konstrukních vrstev, 

jejich� provedení nebylo v rozsahu Díla dle této smlouvy, nebo 
c) pYísluaná vada je zposobena neúm�rným zat��ováním Díla 3 dopravní zát�� neodpovídá 

konstrukci vozovky, nebo 
d) pYísluaná vada je dosledkem skutenosti, �e netuhé vozovky, zejména v extrémn� vysokých 

teplotách a a� 1,5 m�síce po polo�ení dle klimatických podmínek, nejsou odolné proti 
smykovým silám (zejména otáení na míst�, prudké brzd�ní apod.), nebo 

e) pYísluaná vada je zposobena apatnou údr�bou vozovky a/nebo násilným poakozením t��kými 
mechanismy a/nebo materiály rozruaujícími konstrukci a/nebo �ivelnými událostmi, a/nebo 
jinými faktory nezavin�nými Zhotovitelem, nebo 

f) pYísluaná vada vyplývá z obvyklého opotYebení Díla, nebo 
g) pYísluaná vada byla zposobena pou�itím v�cí pYedaných Zhotoviteli ke zpracování 

Objednatelem, nebo 
h) pYísluaná vada byla zposobena dodr�ením nevhodných pokyno i projekních nebo jiných 

podklado daných Zhotoviteli Objednatelem (napY. projektovaný výsledný sklon plochy vozovky 
je menaí ne� 1,5 %), nebo 



 
 

Stránka 7 z 11 

 

i) pYísluaná vada vznikla v dosledku nedodr�ení i poruaení podmínek a/nebo zásad 
specifikovaných v Zásadách u�ívání a údr�by staveb netuhých vozovek s krytem z asfaltových 
vrstev a dlá�d�ných vozovek, které pYedstavují pYílohu . 7 této smlouvy. 

 
3. Vadu Díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost Díla, je Objednatel povinen písemn� oznámit 

Zhotoviteli (reklamace) na korespondenní adresu uvedenou v l. I odst. 2 této smlouvy, a to bez 
zbyteného odkladu po jejím zjiat�ní. Pokud Objednatel nesplní svou povinnost písemn� oznámit 
vadu Zhotoviteli bez zbyteného odkladu po jejím zjiat�ní, Zhotovitel ohledn� takové vady nemá 
povinnosti z vadného pln�ní ani povinnosti z vad stavby a Objednatel ztrácí ohledn� této vady 
nároky ze záruky za jakost Díla. V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. 
Pokud bude reklamace oprávn�ná, Objednatel má právo na odstran�ní vady opravou. 
Oprávn�n� reklamovaná vada bude odstran�na v dohodnuté lhot�, která nesmí být krataí ne� 
reáln� technicky a organizan� mo�ná lhota pro odstran�ní pYedm�tné vady.  

 
4.  Pokud se oprávn�n� reklamovaná vada nebo vada zjiat�ná pYi pYejímacím Yízení uká�e jako 

neopravitelná, nebo pokud by její oprava znamenala nepYim�Yené náklady v pom�ru ke zhoraení 
u�itných vlastností Díla, poskytne Zhotovitel Objednateli namísto opravy pYedm�tné vady 
pYim�Yenou slevu z ceny Díla vzhledem ke zhoraení u�itných vlastností Díla zposobeného 
oprávn�n� reklamovanou vadou nebo vadou zjiat�nou pYi pYejímacím Yízení. 

 
5. Pokud má Zhotovitel za to, �e reklamace není oprávn�ná, je toto povinen oznámit písemn� 

Objednateli se zdovodn�ním svého stanoviska. Pokud i pYes odmítavé stanovisko Zhotovitele, 
dopln�né pYísluaným zdovodn�ním, bude mít Objednatel za to, �e pYedm�tná reklamace je 
oprávn�ná a bude trvat na oprav�, pYiem� sd�lí toto své stanovisko Zhotoviteli prokazateln� do 
3 dno po doruení odmítavého stanoviska Zhotovitele, potom Zhotovitel zjevnou vadu Díla, která 
bude obsahem reklamace, i pYes své nesouhlasné stanovisko k oprávn�nosti reklamace, opraví, 
s tím, �e náklady na odstran�ní takové reklamované vady nesou ob� smluvní strany rovným 
dílem, a to a� do pravomocného rozhodnutí soudu v této v�ci, pYíp. do jiného vypoYádání této 
zále�itosti mezi smluvními stranami. Pokud vaak Objednatel své trvání na reklamaci (která bude 
dle stanoviska Zhotovitele neoprávn�ná) nesd�lí Zhotoviteli prokazateln� do 3 dno po doruení 
odmítavého stanoviska Zhotovitele, má se za to, �e Objednatel akceptuje zdovodn�né odmítavé 
stanovisko Zhotovitele a na dané reklamaci dále netrvá.     

 
 

l. XI 
Sankce 

 
1.  Pro pYípad prodlení Zhotovitele s pYedáním Díla ve sjednaném termínu je Objednatel oprávn�n 

po Zhotoviteli nárokovat smluvní pokutu ve výai 0,05% z ceny Díla (bez dan� z pYidané hodnoty), 
a to za ka�dý den prodlení, maximáln� vaak do výae 5% z celkové ceny díla bez DPH.  

 
2. Pro pYípad prodlení Objednatele s platbami dle této smlouvy, je Zhotovitel oprávn�n po 

Objednateli nárokovat smluvní pokutu ve výai 0,05% z dlu�né ástky za ka�dý i zapoatý den 
tohoto prodlení, maximáln� vaak do výae 5% z celkové ceny díla bez DPH. Objednatel je dále 
povinen Zhotoviteli uhradit dodatené, prokazateln� vynalo�ené náklady k vymáhání dlu�né 
ástky po splatnosti (zejména náklady související s administrativními a právními úkony, 
factoringem, postoupením pohledávek apod), a to v plné výai. 

 
3. Pokud na daIovém dokladu bude uvedena odlianá výae úroku z prodlení i odliané zn�ní, ne� je 

sjednáno v této smlouv�, v tomto pYípad� platí ujednání dohodnuté v této smlouv�, a nikoliv výae 
úroku z prodlení i zn�ní uvedené na daIovém dokladu. Nárok zhotovitele na zákonný úrok 
z prodlení tím není doten. 

 
 
 
 



 
 

Stránka 8 z 11 

 

l. XII 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, �e od této smlouvy je oprávn�n odstoupit Zhotovitel, a to na základ� 

písemného oznámení o odstoupení, s úinností doruení tohoto oznámení Objednateli. Jedná se 
o odstoupení s úinky >ex nunc<. Zhotovitel je oprávn�n odstoupit od smlouvy dle tohoto odstavce 
z jakéhokoliv z následujících dovodo: 
-  pokud Objednatel bude v prodlení s jakoukoliv platbou dle této smlouvy po dobu delaí ne� 30 

dno (v návaznosti na l. V odst. 5 této smlouvy), nebo 
-  v pYípad�, kdy nastane n�která skutenost pro odstoupení od této smlouvy upravená v l. XIV 

odst. 6 této smlouvy, nebo 
-  pokud Objednatel bude v prodlení se spln�ním jakéhokoliv termínu dle této smlouvy po dobu 

delaí ne� 30 dno, nebo 
-  pokud Objednatel bude v prodlení s poskytnutím jakékoliv po�adované souinnosti Zhotoviteli 

po dobu delaí ne� 30 dno. 
 
2. V pYípad� odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto lánku smluvní strany budou postupovat 

takto: 
a) Zhotovitel provede soupis vaech dosud provedených prací a dodávek; tyto práce a dodávky 

ocení zposobem, podle kterého byla kalkulována cena Díla, 
b) Zhotovitel provede soupis pln�ní nad rámec povodního rozsahu díla dle l. IV odst. 4 této 

smlouvy, a jeho ocen�ní pYim�Yen� dle l. IV odst. 4 této smlouvy, 
c) Zhotovitel písemn� vyzve Objednatele k pYevzetí dosud provedených ástí Díla, stanoví termín 

pYedání ne dYíve ne� 3 pracovní dny ode dne doruení písemné výzvy Objednateli, pYiem� 
Objednatel je povinen ve stanovený den zahájit pYejímací Yízení. O pYedání a pYevzetí 
provedených ástí Díla sepíaí smluvní strany zápis, pYim�Yen� dle závazného vzoru, který je 
pYílohou . 6 k této smlouv�, podepsaný odpov�dnými zástupci obou smluvních stran, ím� 
bude pYejímací Yízení ukoneno. Pokud Objednatel nezahájí ve shora uvedené lhot� pYejímací 
Yízení nebo pokud dosud provedené ásti Díla Objednatel odmítne pYevzít, má se za to, �e 
doalo k pYedání a pYevzetí dosud provedených ástí Díla 3. den po dni doruení písemné výzvy 
Zhotovitele k pYevzetí dosud provedených ástí Díla Objednateli, ím� bude pYejímací Yízení 
ukoneno, 

d) na základ� ukoneného pYejímacího Yízení Zhotovitel zpracuje do 5 dní ode dne ukonení 
pYejímacího Yízení daIový doklad se specifikací dosud neuhrazených provedených prací a 
dodávek na Díle. Splatnost tohoto daIového dokladu bude 30 dní ode dne jeho vystavení 
Zhotovitelem. PYílohou daIového dokladu bude pYísluaný soupis provedených prací a 
dodávek,  

e) Zhotovitel do 14 dní ode dne ukonení pYejímacího Yízení vyklidí staveniat�,  
f) na základ� posledního daIového dokladu dorueného Objednateli bude provedeno finanní 

vypoYádání právního vztahu. Vlastnické právo k provedeným ástem Díla pYejde na 
Objednatele dnem finanního vypoYádání tohoto právního vztahu, 

g) po finanním vypoYádání tohoto právního vztahu dojde k ukonení zajiat�ní platebních 
závazko Objednatele, pokud takové zajiat�ní bylo zYízeno. 
 

l. XIII 
GDPR 

1. Pokud má pYi pln�ní této smlouvy dojít ke zpracování osobních údajo subjektu údajo ve smyslu 
naYízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochran� fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo a o zruaení sm�rnice 95/46/ES 
(obecné naYízení o ochran� osobních údajo), je Objednatel povinen zajistit spln�ní veakerých 
povinností vyplývajících z uvedeného naYízení a na n�j navazujících eských právních pYedpiso, 
a to vetn� povinnosti informovat subjekt údajo o úelu a rozsahu zpracování osobních údajo ve 
smyslu lánku 13 výae uvedeného naYízení. Pokud se vy�aduje souhlas dotené osoby, je 
Objednatel povinen si tento souhlas zajistit tak, aby si smluvní strany mohly vym�nit tyto osobní 
údaje navzájem a také s pYípadným koneným objednatelem (pokud existuje). Povinnosti 
Zhotovitele vyplývající z výae uvedeného naYízení a na n�j navazujících eských obecn� 



 
 

Stránka 9 z 11 

 

závazných právních pYedpiso zostávají nedoteny. Závazný vzor informací subjektu údajo a 
souhlasu se zpracováním osobních údajo pro subjekt údajo pYedá v pYípad� potYeby Zhotovitel 
Objednateli. Zhotovitel je oprávn�n neumo�nit vstup na stavbu osob�, která prokazateln� nebyla 
informována ve smyslu tohoto odstavce, resp. od které nebyl získán souhlas se zpracováním 
osobních údajo. 

 
l. XIV 

Záv�rená ustanovení 
 
1.  Tuto smlouvu lze m�nit pouze písemnými dodatky ke smlouv�, oíslovanými a výslovn� 

nazvanými dodatek ke smlouv� a podepsanými oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za zm�nu smlouvy nepova�ují. Výjimku pYedstavuje situace dle l. IV 
odst. 4 této smlouvy. 

 
2. Pokud nastanou u smluvních stran skutenosti bránící Yádnému pln�ní této smlouvy, tato smluvní 

strana je povinna tyto skutenosti neprodlen� oznámit druhé smluvní stran� a vyvolat jednání 
oprávn�ných zástupco smluvních stran. 

 
3. Tato smlouva vetn� vaech jejich pYíloh je oprávn�nými zástupci smluvních stran podepsána 

elektronicky v souladu s platnými eskými právními pYedpisy. Tato smlouva nabývá platnosti a 
úinnosti dnem jejího podpisu oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Tato smlouva se Yídí právním Yádem eské republiky. Práva a povinnosti smluvních stran v této 

smlouv� neupravená se Yídí zákonem . 89/2012 Sb., obanským zákoníkem, v platném zn�ní a 
dalaími právními pYedpisy. 

 
5. Pro vaechny spory vyplývající z této smlouvy, vetn� sporu o jejich trvání, sjednávají smluvní 

stany místní pYísluanost Obvodního soudu pro Prahu 5, eská republika. Pokud tento soud dle 
právních pYedpiso nemá v daném pYípad� v�cnou pYísluanost, sjednávají smluvní strany místní 
pYísluanost M�stského soudu v Praze, eská republika. Ujednání dle tohoto odstavce se neu�ijí 
v pYípadech, kdy to nepYipouat�jí obecn� závazné právní pYedpisy. 

 
6. Pro úely tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatn�ny 

sankce, zejména (avaak nejen) sektorové sankce (jednotliv� a/nebo spolen� dále jako 
>Sankce<), a to ve smyslu pYísluaných právních pYedpiso a/nebo naYízení zejména ze strany: 
a) Organizace spojených národo, 
b) Federální vlády Spojených státo amerických, 
c) Evropské unie. 
Objednatel tímto prohlaauje a zavazuje se, �e není a nebude oznaen jako Sankciovaná osoba 
a není a nebude osobou a/nebo subjektem, na který se Sankce uplatIují a/nebo budou 
uplatIovat. V pYípad�, �e jakékoliv z výae uvedených prohláaení bude nepravdivé a/nebo 
Objednatel poruaí závazky podle tohoto ustanovení, je Zhotovitel oprávn�ný odstoupit od této 
smlouvy s okam�itou úinností. Zhotovitel je také oprávn�n odstoupit od této smlouvy s okam�itou 
úinností v pYípad�, �e se budou Sankce uplatIovat na Objednatele po uzavYení této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje Zhotovitele odakodnit a nahradit mu vaechny z ukonení této smlouvy 
vzniklé ztráty. 

7. Objednatel se zavazuje seznámit se s Etickým kodexem (Code of Conduct) Zhotovitele v 
aktuálním zn�ní a tento dodr�ovat. Etický kodex Zhotovitele je pYístupný na webové adrese: 

 
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/content30.nsf/web30?Openagent&id=CZ-
STRABAG.CZN_businesscompliance.html&men1=4&sid=410 

  
8. Zhotovitel není dle výslovné dohody smluvních stran v prodlení s pln�ním svých povinností, ani 

mu nevzniká jakákoli odpov�dnost za vzniklé újmy a/nebo povinnost k úhrad� jakýchkoli sankcí, 
bylo-li prodlení Zhotovitele zposobeno zásahem vyaaí moci i jinými okolnostmi vyluujícími 
odpov�dnost ve smyslu pYísluané právní úpravy (tj. napY. ustanovení § 2913 odst. 2 zákona . 



 
 

Stránka 10 z 11 

 

89/2012 Sb., obanského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso). Za zásah vyaaí moci, a tedy 
i okolnost bez dalaího vyluující odpov�dnost Zhotovitele za poruaení povinností, se pova�ují 
mimo jiné zejména jakákoli opatYení veYejnoprávních orgáno eské republiky karanténního 
a/nebo preventivního charakteru v souvislosti se aíYením virové i bakteriální infekce nebo 
obdobná opatYení jiného státu, která brání Zhotoviteli nebo jej podstatným zposobem omezují v 
pln�ní jeho povinností. Nastanou-li uvedené okolnosti, Zhotovitel o nich bude bezodkladn� 
informovat Objednatele, pYiem� jakmile uvedené okolnosti odpadnou, smluvní strany uzavYou 
dodatek k této smlouv� o dílo, kterým zohlední dopad uvedených okolností do pYedm�tu Díla, 
ceny Díla a/nebo termíno provád�ní Díla, realizovaného podle této smlouvy. 

 
9. Objednatel na sebe pYevzal nebezpeí zm�ny okolností. PYed uzavYením této smlouvy smluvní 

strany zvá�ily hospodáYskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si pln� v�domy okolností této 
smlouvy. Objednatel není oprávn�n domáhat se zm�ny této smlouvy v tomto smyslu u soudu. 

 
10. V pYípad� nejednoznaností a/nebo rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a jejich pYíloh mají 

pYednost ustanovení této smlouvy. V pYípad� nejednoznaností a/nebo rozporu mezi 
jednotlivými pYílohami této smlouvy má pYednost pYíloha s ni�aím íslem. 
Nedílnou souástí této smlouvy jsou následující pYílohy: 
PYíloha . 1 Polo�kový rozpoet Zhotovitele, 
PYíloha . 2 Prohláaení Objednatele pro úely uplatn�ní DPH (viz l. V odst. 4 této smlouvy), 
PYíloha . 3 Závazný vzor protokolu o pYedání a pYevzetí staveniat� (pracoviat�), 
PYíloha . 4 Závazný vzor zápisu o pYedání a pYevzetí Díla, 
PYíloha . 5 Návod k pou�ívání staveb netuhých vozovek s krytem z asfaltových vrstev a     
                   dlá�d�ných vozovek (bude pYedáno v elektronické podob�), 
PYíloha . 6 Plná moc STRABAG a.s. z 8.1.2025  
 

                         
11.  Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. V pYípad�, �e jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. m�lo pozbýt platnosti, 
smluvní strany se dohodnou na právn� pYijatelném zposobu provedení zám�ro obsa�ených 
v pYedm�tném ustanovení, je� je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto zám�ry realizují formou 
uzavYení dodatku k této smlouv�. 

 
12. Veakerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pYecházejí na právní nástupce smluvních 

stran. 
 
13. Veakerá práva a nároky Objednatele voi Zhotoviteli vyplývající z této smlouvy se promlí za 1 

rok ode dne, kdy pYísluané právo nebo nárok mohly být uplatn�ny poprvé. 
 
14. Veakerá praxe smluvních stran, jako� i veakeré zvyklosti jsou obsa�eny v této smlouv� a jejich 

pYílohách a v pYípadných dodatcích. Smluvní strany prohlaaují, �e se nebudou dovolávat 
zvyklostí, které výslovn� z této smlouvy a jejich pYíloh nevyplývají. 

 
15. Tato smlouva a její pYílohy obsahují úplné ujednání o pYedm�tu této smlouvy a vaech 

nále�itostech, které smluvní strany m�ly a cht�ly v této smlouv� ujednat, a které pova�ují za 
dole�ité pro závaznost této smlouvy. }ádný projev smluvních stran uin�ný pYi jednání o této 
smlouv� ani projev uin�ný po uzavYení této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá �ádný závazek �ádné ze smluvních stran. 

 
16. Smluvní strany se dohodly, �e tato smlouva bude uveYejn�na v registru smluv v souladu 

s platnými eskými právními pYedpisy. UveYejn�ní této smlouvy v registru smluv zajistí bez 
zbyteného odkladu po jejím uzavYení Objednatel, který se souasn� zavazuje splnit podmínky 
pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveYejn�ní této smlouvy také Zhotoviteli. 
Ujednání dle tohoto odstavce se neu�ijí v pYípadech, kdy eské platné právní pYedpisy 
nevy�adují uveYejn�ní této smlouvy v registru smluv. 

 



17. Objednatel není oprávněn zastavovat, postupovat či započítávat jakékoliv pohledávky, které mu 
vzniknou na základě této smlouvy, bez předchozího písemného odsouhlasení Zhotovitelem. 
Dále Objednatel nesmí převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu, a to ani 
zčásti, bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele.

Smlouvu přezkoumal: Smlouvu přezkoumalHnH|HnH|H

V Kladně dne el. podpisu V Praze dne el. podpisu

Za Objednatele:
Statutární město Kladno

Digitálně podepsall

M íldn VO I f Datum: 2025.04.28 
08:26:33 +02'00'

Jméno: Mgr. Milan Volf 
Funkce: primátor

Za Zhotovitele: 
STRABAG a.s.

Ing. Jaroslav 
Bílek

Podepsal Ing.

Datum: 2025.04.14 
16:36:35 +02W

Jméno: Ing. Jaroslav Bílek 
Funkce: technický vedoucí oblasti 
na základě plné moci ze dne 8.1.2025

Ing. Milan 
Plachý

Diqitálně podepsal

Datum: 2025.04.14 
12:51:08 +02'00'

Jméno: Ing. Milan Plachý
Funkce: technický vedoucí provozní
jednotky
na základě plné moci ze dne 8.1.2025

Stránka 11 z 11



Ul. Jana Wericha

  Popis činnosti
Měrná

jednotka
(MJ)

Počet MJ
Cena/MJ

(Kč bez DPH)
Cena celkem             (Kč

bez DPH)

Odstranění konstrukčních vrstev 96 998,50 Kč

2
Odstranění asfaltových vrstev frézováním tloušťky vrstvy 4cm, včetně očištění povrchu, dobourání neodfrézovaných ploch,
naložení, odvozu na skládku a skládkovného - (do 500 m2 - běžná údržba)

m2 70,00               283,26 Kč 19 828,20 Kč

6
Odstranění asfatových krytů bouráním  do tloušťky vrstvy 4cm, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkovného
a očištění povrchu

m2 120,00               152,97 Kč 18 356,40 Kč

7
Odstranění asfatových krytů bouráním za každý další 1 cm vrstvy, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu,
skládkovného a očištění povrchu

m2 120,00                  47,04 Kč 5 644,80 Kč

12
Odstranění nestmelených podkladní vrstev do tloušťky vrstvy 10cm, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu,
skládkovného

m2 180,00               104,00 Kč 18 720,00 Kč

13
Odstranění nestmelených podkladní vrstev, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkovného za každých dalších
5cm tloušťky vrstvy

m2 290,00                  94,08 Kč 27 283,20 Kč

15 Úprava pláně se zhutněním v hornině do třídy 4 m2 145,00                  49,42 Kč 7 165,90 Kč
Živičné práce 28 263,52 Kč

20 ACO11 tloušťky vrstvy 4cm - (do 500 m2 - běžná údržba) m2 70,00               286,56 Kč 20 059,20 Kč
21 ACO11 za každý další 1cm tloušťky - (do 500 m2 - běžná údržba) m2 70,00                  78,80 Kč 5 516,00 Kč
40 Spojovací postřik asfaltovou emulzí v množství 0,5kg/m2 (odfrézované vrstvy) - (do 500 m2 - běžná údržba) m2 70,00                  29,36 Kč 2 055,20 Kč

46
Frézování trhlin, nástřik adhezní nátěrovou hmotou, styčných a pracovních spár v asfaltovém krytu 20/25 a zálivka za horka
aplikovanou modifikovanou asfaltovu hmotou, včetně vyčištění rýhy

bm 6,00                  82,58 Kč 495,48 Kč

53 Řezání asfaltových krytů do tloušťky vrstvy 4cm bm 6,00                  22,94 Kč 137,64 Kč
Zřízení konstrukčních vrstev, zásypy 63 093,15 Kč

57 Podkladní vrstvy ze štěrkodrti ŠDA  tloušťky 10 cm se zhutněním m2 145,00               168,01 Kč 24 361,45 Kč
58 Podkladní vrstvy ze štěrkodrti ŠDA za každý další 1 cm tloušťky vrstvy se zhutněním m2 850,00                  32,27 Kč 27 429,50 Kč
67 Podkladní vrstvy z vyfrézovaného materiálu tloušťky vrstvy 10 cm se zhutněním m2 35,00                  84,18 Kč 2 946,30 Kč
71 Dodávka a pokládka geomříže z polypropylenu s geotextilií min 50 kN/m m2 35,00               238,74 Kč 8 355,90 Kč

Dlažba, obruby 461 605,05 Kč
78 Vytrhání obrub betonových silničních, včetně vybourání lože, naložení, odvozu sutě a skládkovného bm 125,00               278,08 Kč 34 760,00 Kč
80 Vytrhání obrub betonových, chodníkových, včetně vybourání lože, naložení, odvozu sutě a skládkovného bm 80,00               204,70 Kč 16 376,00 Kč
85 Obruba betonová silniční 15/25/100 do betonového lože do betonu C20/25 bm 125,00            1 366,73 Kč 170 841,25 Kč
87 Obruba betonová zahradní 5/20/100 do betonového lože do betonu C20/25 bm 80,00            1 155,51 Kč 92 440,80 Kč
95 Pokládka, včetně dodání materiálu a zásypu - zámková dlažba tl. 6 cm m2 110,00            1 200,54 Kč 132 059,40 Kč
96 Pokládka, včetně dodání materiálu a zásypu - zámková dlažba "slepecká"– červená 20x10x6cm m2 10,00            1 512,76 Kč 15 127,60 Kč

Ostatní práce 35 219,10 Kč
116 Výšková úprava litinové armatury revizní šachty kanalizace s použitím nové armatury (rám + poklop) ks 2,00            6 348,05 Kč 12 696,10 Kč
127 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 90,00               152,75 Kč 13 747,50 Kč
128 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:2 m2 90,00                  78,02 Kč 7 021,80 Kč
129 Dodávka osivo směs travní parková kg 2,70               649,52 Kč 1 753,70 Kč

Suma celkem bez DPH 685 179,32 Kč
DPH 21% 143 887,66 Kč
Suma celkem vč. DPH 829 066,98 Kč



Příloha č. 2 smlouvy o dílo č. Objednatele 2025/0275/ODAS, 
č. Zhotovitele 841/TB/DA/2025/007/DALR

PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE PRO ÚČELY UPLATNĚNÍ DPH

Objednatel:
Statutární město Kladno
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno 
IČ: 00234516 
DIČ: CZ00234516
Zastoupen: Mgr. Milanem Volfem, primátorem

Zhotovitel:
STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744 
DIČ: CZ608 38 744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634, 
zastoupen:

Smlouva o dílo č. Objednatele: 2025/0275/ODAS
č Zhotovitele: 841/TB/DA/2025/007/DALR

Název díla: Oprava místní komunikace v koordinaci s opravou vozovky po akci:
“Modernizace tratě Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)'* v ulici 
Jana Wericha, Kladno

Prohlašuji,

- že jsem plátce DPH a přijaté zdanitelné plnění využiji v rámci své ekonomické 
činnost: ANO / NE *),

- že ve vztahu k předmětu díla na základě výše uvedené smlouvy o dílo / objednávky 
vystupuji jako osoba povinná k dani (nejde o plnění související s činností při výkonu 
veřejné správy) ANO / NE *).

Všechny údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom případných následků, jež by plynuly
z uvedení nepravdivých údajů.

V Kladně dne elektronického podpisu

Za Objednatele:
Statutární město Kladno

Jméno: Mgr. Milan Volf,
Funkce: primátor

Vysvětlivky:
*) Dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění je povinnost 
přiznat a zaplatit daň na výstupu přenesena na příjemce plnění.

Prohlášení Objednatele pro účely uplatnění DPH vzor 2023 Stránka 1 z 1



Příloha č. 3 1 z 3

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ (PRACOVIŠTĚ)

1 Přítomní zástupci

Objednatel: Zastoupený: Kontakt:
Firma:
IČO:
Sídlem:
(dále jen „Předávající“)
Zhotovitel: Zastoupený: Kontakt:
Firma: STRABAG a.s.
IČO: 608 38 744
Sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
(dále jen „Přebírající“)
Ostatní účastníci: Zastoupení: Kontakt:

2 Předávané staveniště (pracoviště)

Název stavby:
Místo:
Smlouva (objednávka) číslo: rok
Projektovou dokumentaci zpracoval:
Zodpovědný projektant:
Celkové rozpočtové náklady: Kč bez DPH
Projektovou dokumentaci odsouhlasili a
zkontrolovali její kompletnost:

 za zhotovitele:
 za objednatele:

dne:
dne:

Rozhodnutí o povolení stavby vydal:
Osoba zhotovitele zmocněná jednat ve
věcech stavby:

3 Popis a rozsah prací:

4 Popis stávajícího stavu:

5 Zajištění provozu během stavby:



Příloha č. 3 2 z 3

6 Zástupce Předávajícího seznámil Přebírajícího / předal Přebírajícímu níže uvedené dokumenty
a informace:

zaškrtněte☒ příslušnou variantu

Přehled dokumentace a informací
Seznámil a

předal /
Netýká se

Identifikace dokumentu (např. datum vydání, název):

Příslušná projektová dokumentace ☐ /☐ pare č. ………………, PD vypracovaná dne
……………….. č. zakázky ……………

Stavební povolení ☐ /☐ Vydané dne ……………… č.j. …………………., které
nabývá právní moci dne …………………….

Geodetické body:   výškové
směrové ☐ /☐ Tyto body jsou vytyčeny přímo na stavbě a zakresleny

do geodetické dokumentace č. ……………..

Přístupové cesty na staveniště (pracoviště) ☐ /☐
Pro příjezd na staveniště jsou určeny tyto dopravní
trasy:

Trasa, druh a hloubka uložení inženýrských
sítí a ochranným pásem ☐ /☐

Přebírající zjišťuje a vytyčuje uložení veškerých inž.
sítě: ano/ne  (dle SoD)
Veškeré sítě jsou/nejsou v prostoru staveniště
vytyčeny. Jedná se o:

Jsou zakresleny ve výkrese č.

Registr rizik a opatření dané stavby ☐ /☐
Dopravně provozní řád (pokud neexistuje,
tak Místní provozní bezpečnostní předpis
pro provozování dopravy)

☐ /☐

Technologické a pracovní postupy ☐ /☐ Jedná se o:

Systémem bezpečné práce s jeřáby nebo
s jinými zdvihacími zařízeními ☐ /☐

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi ☐ /☐

Koordinátor BOZP jmenovaným pro stavbu Příjmení a jméno:
Telefon:

Dohoda o koordinaci prací v oblasti BOZP
a PO – koordinací je pověřena:

Společnost:
Osoba: Příjmení a jméno:

Telefon:
Další skutečnosti (např. geologický
průzkum, stavebně technický průzkum,
Havarijní plán, Povodňový plán atd.)

Seznámil /
Předal Identifikace dokumentu (např. datum vydání, název):

☐ /☐

☐ /☐

☐ /☐
Předávané dokumenty jsou nedílnou součástí tohoto předávacího protokolu.

Během seznámení s pracovištěm/stavbou byly výše uvedenému zástupci Přebírajícího sděleny informace o: zabezpečení
staveniště, vymezení prostoru a ohraničení pracoviště, povinnosti dodržovat bezpečnostní a výstražné označení a pokyny
odpovědných pracovníků.



Příloha č. 3 3 z 3

7 Požadavky Předávajícího (zařízení pracoviště, dočasné deponie, dodávka vody, dopravní opatření
apod.):

8 Požadavky Přebírajícího (zařízení pracoviště, dočasné deponie, dodávka vody, dopravní opatření
apod.):

9 BOZP, PO a OŽP

9.1 Předávající a Přebírající tímto uzavírají dohodu o plnění úkolů v oblasti BOZP a PO ve smyslu § 101 odst.
3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Společnost a osoba pověřené koordinací BOZP jsou uvedeny
v tabulce čl. 6. Úkolem koordinace opatření a postupů k jejich zajištění je zabezpečit, aby činnosti a práce
všech dotčených zhotovitelů a jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány a prováděny tak, aby
současně byli chráněni také zaměstnanci dalších zaměstnavatelů.

10 Vyjádření Předávajícího:

11 Vyjádření Přebírajícího:

V dne

Za Předávajícího: Za Přebírajícího: Za ostatní účastníky:



ZÁPIS O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Příloha č. 4 1 z 2

Název díla-stavby:

Místo provádění díla – stavby:
Smlouva o dílo: č. objednatele:

č. zhotovitele:
Datum převzetí:

Přejímající – objednatel: Obchodní firma:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………………….
soudem v ………………..…, sp. zn. …………
Zastoupený:
Telefon:

Předávající – zhotovitel: STRABAG a.s.
Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, sp. zn. B 7634
Zastoupený:
Stavbyvedoucí:
Telefon:

Přítomni: (jméno a funkce)

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Předmět přejímky:

Provedené plnění zhotovitele je určeno skutečným rozsahem prací a dodávek.



Soupis vad a/nebo nedodělků:

Výše uvedené vady a/nebo nedodělky budou odstraněny v dohodnuté lhůtě. Dohodnutá 
lhůta nesmí být kratší než reálně technicky a organizačně možná lhůta pro odstranění 
předmětné vady nebo předmětného nedodělku.

Soupis předaných dokladů:

Záruční doba se řídí smlouvou o dílo (vč. příloh a uzavřených dodatků ke smlouvě 
o dílo).
Délka záruční doby:.............. měsíců,
tj. do (dd.mm.rr):.........................

Dílo předávané tímto zápisem se považuje dnešním dnem, tj........... za dokončené.

Zhotovitel v rámci předmětného smluvního vztahu splnil veškeré sjednané termíny 
plnění. Zhotovitel předává a objednatel přejímá dílo dnešním dnem, tj.................

Pozn.:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Rozdělovník: 1 x zhotovitel
1 x objednatel

STRABAG a.s.

Příloha č. 6a k OS-S-07/19 2 z 2



STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice 
158 00 Praha 5 STRABAG

PLNÁ MOC
STRABAG a.s.
IČO: 608 38 744
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
zastoupená: Dipi. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou představenstva

Ing. Tomášem Hozou, členem představenstva

(dále jen „Zmocnitel")
zmocňuje

(dále každý samostatně jen „Zmocněnec" nebo dva a více společně jen „Zmocněnci")

k zastupování Zmocnitele z titulu svého pracovního zařazení při všech jednáních spojených s účastí Zmocnitele 
v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, s předpokládanou hodnotou do 25 mil. Kč bez DPH (slovy: dvacetpětmiliónůkorunčeských).

Zmocněnci jsou za Zmocnitele oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti 
o účast a všechny dokumenty, které tvoří součást nabídek a/nebo žádostí o účast, podávat námitky proti úkonům 
zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy se zadavatelem, uplatňovat nároky ze 
smluv uzavřených se zadavatelem a potvrzovat plnění z těchto smluv.

Dále jsou Zmocněnci oprávněni zastupovat Zmocnitele při všech jednáních s fyzickými a právnickými osobami, případně 
s dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředně vyžaduje výkon jejich činnosti, včetně projednání 
a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání v obchodních věcech, pokud hodnota 
jednotlivého úkonu nepřesáhne 25 mil. Kč bez DPH (slovy: dvacetpětmiliónůkorunčeských).

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně;
TBL společně s KBL

nebo
TBL nebo KBL společně s příslušným TGL nebo BR-OTÚ.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2025.

V Praze dne dle elektronického podpisu.

STRABAG a.s.
Dipl. Ing. Moritz 
Freyborn

Digitálně podepwl Dipl.

Datum: 2024.12.19 
16:54:43 +01 '00'

Dipl. Ing. Moritz Freyborn 
předseda představenstva

Ing. Tomáš 
Hoza

Pode psal I 
DN: cn=lng. Tomáš Fioza. c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=2122, 
e n i ail=to m as. hoza@stra bag. com 
Datum: 2025.01.08 08:16:35 

___________

Ing. Tomáš Hoza 
člen představenstva


